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COMITE DE ADQUISICIONES DE LA
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE JALISCO

ACTA CIRCUNSTANCIADA

En la ciudad de Guadalagjara, siendo las 16:41 horas del martes 16 de abril de 2024, se
reunieron de manera mixta, a través de medios electrénicos y en la sala de juntas de
Rectoria de la Universidad Tecnoldgica, en la Ciudad de Guadalajara, Jalisco, el Comité de
Adquisiciones de la Universidad Tecnoldgica de Jalisco, para celebrar la Cuarta Sesion
Extraordinaria de COMITE. Lo anterior con fundamento en lo establecido por los articulos 1, 3,
23, 24, 25, 26 fraccién I, 28, 30, 31 fracciones |, y lll, 32, 47 numeral 1, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 60,
61, 64, 65, 66 y 70 de la Ley de Compras Gubernamentales, Engjenaciones y Contratacién
de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

Para iniciar con la Sesion el Secretario Técnico del Comité, Luis David Arellano Meza, solicita
a los asistentes mencionen su nombre completo y la dependencia o institucion que
representan para proceder al registro de asistencia.

Se aclara que para efectos de comprensidn de la presente acta se debe entender el
"glosario de términos y definiciones” descrito en las bases que rigen el presente
“"PROCEDIMIENTQ", desarrolléndose la presente.

DESARROLLO DE ORDEN DEL DIA:

Punto 1. Lista de asistencia.

En este momento, el Presidente Suplente, C.P. Felipe Nava Aguilera, pasa lista de asistencia,
estando presente los siguientes integrantes del Comité e invitados:

Organismo/ Nombre Participacion Asistencia

Dependencia
Presidente | Universidad | C.P.Felipe Nava | Voz, Votoy Voto | SI
Suplente | Tecnoldgica de Jalisco Aguilera de calidad
|
- Secretario = Universidad | Uc.lisDavid | Voz | N |
| Técnico | Tecnolégicade Jalisco |  ArellanoMeza | |
Vocal Secretaria de . Llic. Martha Lilibeth Vozy Voto Sl \
_ . Administracion . Conireras ChGvez =~ |
. Vocal | Consejeria Juridica | NA ' Vozy Voto NO |

| |
| |
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‘ Vocal Secretaria de . lic. SandraKarina | VozyVoto | SI
. Desarrollo Econdmico | Sénchez Aguirre |
. Vocal | Secretaria de i NA | VozyVoto | NO
; | Agricultura y Desarrolio | . 5 }
: Rural i : Y
Vocal Cdamara Nacional de | Lic. Javier de | VozyVoto | S|
1 k Comercio, Serviciosy | Oyarzabal | ,
! ! Turismo de | Castellanos 1
| | Guadalajara | | |
o _ [CANACQ) o ! e e Sl |
Vocal Consejo de Camaras NA ‘ Vozy Voto 1 NO -
Industriales de Jalisco | | !
. Vocal Consejo | NA | VozyVoto | NO |
| ' Agrodlimentario de | ! } |
: Jalisco | !
. Vocal | Confederacién NA | VozyVoto | NO

i ; Patronal de la
- | Republica Mexicana

| Vocal | ConsejoNacionalde | NA | Vozy Voto
. Comercio Exteriorde | .
y Occidente i 5 . |

Invitados Permanentes

Invitado = Organo Internode |  Lic. Javier Esquivel | Voz ] |
| ConfroldelaUTy | Chavez A i

Invitado Abogado General de NA Voz NO

| lauty |

‘ Invitado i Directora de 1 Voz NO :
| . Administraciény | NA !
far e | Finanzas | R e
Invitado ‘ Contraloria del Estado 3 NA Voz NO '
|  deddsco | | |
- Invitado Secretaria de | NA Voz NO I
‘ Innovacién, Cienciay | |
1 |
il B

Tecnologia

Punto 2. Declaracién de quérum legal.

El presidente del "COMITE", manifiesta que, de acuerdo con el articulo 28 numeral 4 de la
Ley de Compras Gubernamentales, Engjenaciones y Contratacion de Servicios del Estado
de Jalisco y sus Municipios, por tratarse de una sesidon extraordinaria, y de acuerdo al registro
de asistencia, declara que, Sl se cuenta con quérum legal; por lo gue se da inicio a la sesidn,
estando de acuerdo los miembros del COMITE asistentes.
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Punto 3. Lectura del orden del dia.
El Secretario Técnico del “COMITE”, da lectura al orden del dia para la sesién de trabagjo:

Firma de la lista de asistencia.
Declaracién de quérum.
Lectura del orden del dia.
. Agenda de trabagjo.
4.1 Fallo de la Licitacion LPL-001-2024 “Reparacién y mantenimiento a
unidades de fransportel y 2"
Asuntos varios
Acuerdos y comisiones
7. Clausura de la sesion.

ol < -

o o

En uso de la voz el Secretario Técnico pregunta los asistentes si estdn de acuerdo con
aprobar el orden del dig; estando a favor: la Lic. Martha Lililbeth Contreras Chavez, vocal
representante de la Secretaria de Administracién; Lic. Sandra Karina Sdnchez Aguirre, vocal
representante de la Secretariac de Desarrollo Econdmico; Lic. Javier de Oyarzabal
Castellanos, vocal representante de Cdmara Nacional de Comercio, Servicios y Turismo de
Guadalajara y el C.P. Felipe Nava Aguilera, Presidente Suplente del comité; con lo que
queda aprobado el orden del dia por unanimidad.

Punto 4. Agenda de Trabajo

4.1 Fallo de la Licitacion LPL-001-2024 “Reparaciéon y mantenimiento a unidades de
transporte 1 y 2"

Para el desarrollo de este punto el Secretario Técnico hace mencién que se les hizo llegar
por correo electrénico la propuesta de falld a los integrantes del comité. Pone en pantalla el
calendario de actividades de este proceso:

ETAPA FECHA
Publicacién de la Convocatoria 22 de marzo del 2024
Junta Aclaratoria 12 de abril del 2024
Acto de Presentacion y Apertura de Proposiciones 15 de abril del 2024
Acto de Fallo de Licitacion 16 de abril del 2024

(4

|

/
L




ACTA CIRCUNSTANCIADA DEL COMITE DE ADQUISICIONES DE LA UTJ
CUARTA SESION EXTRAORDINARIA 2024
16 de abril de 2024

En uso de la voz el Secretario Técnico hace mencidén que, para el acto de Presentacion y
Apertura de Proposiciones, se registrd el participante Julio Alejandro Rico Méndez.

Se realiza el Andlisis documental de la propuesta presentada por el proveedor que participa;
por la Jefatura de Recursos Materiales y Servicios Generales, representada por el Encargado
de Despacho, Lic. Luis David Arellano Meza, como se muestra a continuacién:

Licitantes Jutio
/ ALEJANDRO RICO OBSERVACIONES
Documentos MENDEZ
Anexo 2 (Propuesta Técnica). S| CUMPLE
Anexo 3 (Propuesta Econdmica).
Anexo 4 (Carta de Proposicion).
Anexo 5 (Acreditacién) y documentos que lo
acrediten. Copia del Acta constitutiva donde venga el
objeto social de la empresa (P. Morales) o Constancia um
de Situacion Fiscal donde pueda leerse las actividades
econdmicas (P. Fisica),
Anexo 6 (Declaracién de integridad y NO COLUSION de | 5/ CUMPLE
proveedores).
Anexo 7 (Declaracién de aportacidn cinco al millar) S| CUMPLE
Anexo 8 (Manifiesto de Cumplimiento de Obligaciones | 5! CUMPLE
Fiscales).
Constancia de Opinion del Cumplimiento de EREENA
Obligaciones Fiscales expedida por el Servicio de WS EMSENT DD
Administracion Tributaria. NESATIVODE FECHA
12 DE ABRIL 2024

Anexo 9 (Manifiesto de Cumplimiento de Obligaciones | S| CUMPLE
en Materia de Seguridad Social)
Constancia de Opinién del Cumplimiento de NO CUMPLE NO PRESENTA
Obligaciones en Materia de Seguridad Social. CONSTANCIA
Acuse de la autorizacién de hacer publica su opinidn NO PRESENTA
del cumplimiento generado en el Buzén IMSS. | NO CUMPLE ACUSE
(Sefialado en el numeral 20).
Anexo 10 (Manifiesto de cumplimiento de | SICUMPLE
Obligaciones Fiscales INFONAVIT)
Constancia de situacion fiscal emitida por el | NO CUMPLE NO PRESENTA
INFONAVIT. CONSTANCIA
Anexo 11 (Identificacion Oficial Vigente) S| CUMPLE
Anexo 12 (Manifestacién de estar al corriente de sus | NO CUMPLE NO PRESENTA
Obligaciones Patronales y Tributarias) ANEXO
Anexo 13  (Estratificacion) Obligatorio para | S| CUMPLE
participantes MYPIMES.
Anexo 15 Constancia de Visita de Campo WOISImeE EC?N STAN CT:ESENTA
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Pone en pantalla su propuesta econdémica:

Tabla de Propuestas Econémicas de los Licitantes

JULIO ALEJANDRO RICO MENDEZ $ 626,400.00 (Seiscientos veinte seis SOLICITA UN 60% DE ANTICIPO.
mil cuatrocientos 00/100 M.N.)
IVA Incluido

Derivado a lo anterior en el mismo acto, el Presidente Suplente del Comité C.P. Felipe Nava
Aguilera, procede a poner a consideracion de los Vocales Declarar Desierto el presente
proceso, debido a que el licitante registrado no cumple con los documentos presentados en
la propuesta econdmica del mismo, como se especifica en el andlisis anterior, lo anterior
con base a lo sefialado en el punto 14 inciso b) de las bases.
acto
La Lic. Martha Lilibeth Contreras, vocal representante de la Secretaria de administracion
comenta que debe de elaborarse el andlisis técnico de este proceso, ya que se apertura la
propuesta, esto en base al articulo 66 de la Ley de Compras Gubernamentales del Estado

de Jalisco.

El Presidente Suplente Felipe Nava hace mencion que no se realizé por que no cumple con
los documentos requeridos en bases.

El titular del Organo Interno de Control solicita poner en pantalla el articulo 66 al que se
refiere la vocal representante de la Secretaria de Administracion:

“Articulo 66.

1. Las convocantes para la evaluacion de las proposiciones deberan utilizar el criterio indicado en la convocatoria a la
licitacion.

2. En todos los casos las convocantes deberan verificar que las proposiciones cumplan con los requisitos solicitados en la
convocatoria a la licitacion quedando a cargo del area requirente la evaluacion de los aspectos técnicos del bien o servicio
licitado; la utilizacion del criterio de evaluacion binario, mediante el cual sélo se adjudica a quien cumpla los requisitos
establecidos por la convocante y oferte el precio mas bajo, serd aplicable cuando no sea posible utilizar los criterios de
puntos y porcentajes o de costo beneficio. En este supuesto, la convocante evaluara al menos las dos proposiciones cuyo
precio resulte ser mds bajo; de no resultar éstas solventes, se evaluaran las que les sigan en precio.

Al no cumplir el licitante con los requisitos solicitados en base, lo subsecuente a ese numeral
2 no deberia aplicarse, por ende, coincide con el Presidente Suplente de este comité. Ya
gue no va cambiar el sentido del fallé.

El Presidente solicita continuar con este punto.

Se pone en pantalla la propuesta del resolutivo:
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RESOLUTIVO:

PRIMERA. Con base en los puntos expuestos con anterioridad en el apartado de CONSIDERANDOS, del presente
documento, correspondiente al procedimiento identificado como LICITACION, los integrantes del Comité de
Adquisiciones de la Universidad Tecnoldgica de Jalisco, resuelven DECLARAR DESIERTO este procedimiento,
debido a que el licitante compareciente no cumple con los requisitos documentales sefialados en el punto 9 de
las bases, el cual se aprueba por 3 votos a favor de los vocales con derecho a voto que participan en la sesién.

SEGUNDA. Hagase publico el presente RESOLUTIVIO en los términos que sefiala la “LEY” para el conocimiento de
los posibles PARTICIPANTES en los términos establecidos en las bases que rigen el presente PROCEDIMIENTO.

El Presidente Suplente Felipe Nava, somete a votacion de los vocales el Fallo de la Licitaciéon
LPL-001-2024 “Reparacion y mantenimiento a unidades de transporte 1 y 2" estando a favor:
la Lic. Martha Lilibeth Contreras Chdavez, vocal representante de la Secretaria de
Administracion; Lic. Sandra Karina Sanchez Aguirre, vocal representante de la Secretaria de
Desarrollo Economico; y el C.P. Felipe Nava Aguilera, Presidente Suplente del comité; con lo
gue queda aprobado por unanimidad, ya que el Lic. Javier de Oyarzabal Castellanos, vocal
representante de Cdamara Nacional de Comercio, Servicios y Turismo de Guadalgjara
abandono la sesion.

No habiendo algin ofro comentario por parte de los vocales, se concluye la agenda de
frabajo y se da continuidad con el siguiente, de la orden del dia.

Punto 5. Asuntos varios.

El presidente pregunta a los integrantes del Comité si existe algun asunto pendiente a tratar,
a lo que los asistentes responden no tener asuntos varios. No habiendo asuntos varios, se da
por concluido el punto y se sigue con el siguiente en el orden del dia.

Punto é. Acuerdo y Comisiones.

El presidente pregunta a los integrantes del Comité si existe algun acuerdo o comision
pendiente a tratar, a lo que los asistentes responden no tener acuerdo y comisiones. No
habiendo mds acuerdos y comisiones, se da por concluido el punto y se sigue con el
siguiente en el orden del dia.

Punto 7. Clausura de la sesion.

No habiendo mds asuntos que tratar, se da por terminada la Cuarta Sesiéon Extraordinaria del
Comité de Adquisiciones, siendo las 17:07 horas del dia 16 de abril de 2024, estando de
acuerdo los presentes con lo propuesto y acordado.
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Por los miembros del COMITE e invitados por la Universidad Tecnoldgica de Jalisco:

Puesto / Organismo /

Dependencia Firma
Presidente | Universidad Tecnoldgica de ,
Suninie s C.P. Felipe Nava Aguilera | lé
Secretario Universidad Tecnoldgica de Lic. Luis David Arellano ‘“// g
Técnico Jalisco Meza
; ey 5 Lic. Martha Lilibeth ; :
Vocal Secretaria de Administracion Conlieras Chdves Mo % (Ll et € Cn,
Vocal Consejeria Juridica NA
Secretaria de la Hacienda
Vore Poblica e =0
Secretaria de Desarrollo Lic. Sandra Karina Sdnchez CL)
Vocal A :
Econémico Aguirre ¥
Yool Secretaria de Agricultura y NA
Desarrolio Rural
Cdamara Nacional de
Ve Comercio, Serv:cps y Turismo de Lic. Javier Oyarzabal l /(m/ ¢
Guadalgjara Castellanos :
(CANACOQ) =
Consejo de Camaras
¥oce Industriales de Jalisco "
Vet Consejo Agroghmenfono de NA
Jalisco
Confederacién Patronal de la
vocn Republica Mexicana P
Consejo Nacional de Comercio
Vocal Exterior de Occidente A
Invitados Permanentes
Invitado Organs InfernolJ%e Contral de la Lic. Javier Esquivel Chdvez
Invitado Abogado General de la UTJ NA
inviiade Directora dg Administracién y NA
Finanzas
Secretaria de Innovacion,
invilads Ciencia y Tecnologia A
Invitado Contraloria QIeI Estado de NA
Jalisco

Esta hoja de firmas corresponde a la Cuarta Sesién Extraordinaria del “Comité de Adquisiciones, de la
Universidad Tecnolégica de Jalisco”, celebrada el dia 16 de abril de 2024.
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